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Analýza programu ČT sport za rok 2015 
 

Úvod 
 

Rok 2015 byl tzv. lichým rokem sevřeným dvěma olympijskými a kladl tak větší nároky na 

dobrou a vyváženou skladbu programu. Od prvního dne byla snaha o plánování velmi přívětivého 

vysílání pro diváky s větším důrazem na živý sport a živé informace. V podobném duchu byla vedená I 

jednání s jednotlivými sporty, kde naše vysílání poskytovalo podporu jednak ve zpravodajské rovině, 

ale nově i ve spojení vysílání kvalitních televizních záznamů spojených s přímými přenosy na 

internetu. 

Hlavními domácími sportovními událostmi pro program byly výroba a vysílání atletického ME 

v hale, které se konalo v Praze, Světového poháru v biatlonu z Nového Města na Moravě a 

fotbalového ME hráčů do 21 let z Prahy, Olomouce a Uherského Hradiště. 

TOP událostí roku se stalo dle předpokladů vysílání domácího hokejového šampionátu z 

Prahy a Ostravy a překvapením roku i dle divácké odezvy pak blok přímých přenosů z MS v ragby. 

Závěr roku byl s nadsázkou jako vždy v posledních několika letech zakončen zlatou tečkou v podobě 

finálových zápasů tenisového Fed cupu. 

Stalo se již tradicí, že u všech významných akcí je snahou připravit v místě událostí živá studia 

a přinášet tak divákům autentické reakce sportovců a atmosféru závodů. 

62 přenosů navíc je posun v roce 2015 oproti roku 2014, což znamená, že v průměru každý 

týden přibyl více jak jeden sportovní přenos.  

Program ČT Sport představil jako každoročně v přímém vysílání naprostou většinu největších 

úspěchů českých sportovců v roce 2015, ale i nejvýznamnějších akcí domácích se zásadním 

významem pro český sport (fotbalová a hokejová liga, Velká Pardubická, Zlatá přilba, Zlatá tretra, 

Pražský maratón, SP v biatlonu, MČR, České poháry). 

V roce 2015 pokračoval i trend většího prostoru pro pořady a reportáže z dětských soutěží a v 

neposlední řadě pořadů věnované handicapovaným sportovcům. 

Program ČT sport zamířil během roku ke svým “divákům” formou partnerství u vybraných 

sportovních událostí pro širokou veřejnost. Cyklistický ČT Author Cup, Stopa pro život či Kolo pro 

život, S ČT sport na vrchol atd. 

V průběhu roku jsme našim divákům nabídli 5805 premiérových pořadů o celkové stopáži 

4737 hodin. Z toho je více jak 80% pořadů s českou účastí. ČT sport byl v roce 2015 7x 

nejsledovanějším programem celého vysílacího dne v České republice.  

 

Průměrná sledovanost 2015 (15+) 

Rating [%] 00,60    Počet premiér   5805 

Rating [000] 54    Premiéry s českou účastí 4673 

Share [%]  04,09    Počet přímých přenosů  1560 

       Počet repríz   8197 
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Novinky v roce 2015 

 

Rok 2015 potvrdil, že nastolená programová skladba programu i v konkurenci jiných 

vznikajících projektů je vhodně zvolená. Rozšíření televizního vysílání o speciály na internetu přineslo 

zvýšený zájem o program i od „menších či okrajových“ sportů. V tomto roce začal program také s 

propagací na sociálních sítích formou pozvánek a přidaných informací k televiznímu vysílání. 

Významným krokem bylo i zpřehlednění programu v programových průvodcích a snaha o omezení 

změn v televizním programu. Z hlediska českého sportu potvrdil program ČT sport svoji pozici jako 

hlavního informačního kanálu českého sportu a tuto roli vylepšoval po celý rok. Zpravodajské pořady 

Sportovní zprávy, Olympijský magazín a možnost individuálních reportáží aj. se staly vyhledávanými a 

oceňovanými. 

 

Zahraniční reputace 
 
Rok 2015 byl z hlediska hostbroadcasterské pozice České televize opravdu mimořádný. Ještě 

nikdy v historii nenabízel sportovní kalendář takové množství vrcholných mezinárodních sportovních 

akcí na území České republiky a Česká televize prakticky u všech zabezpečovala pro svět výrobu 

mezinárodního signálu. Od lednového světového šampionátu v cyklokrosu po listopadové finále 

tenisového Fed Cupu se jednalo o dvacet náročných přenosových akcí a jejich realizačnímu a 

režijnímu zpracování se dostalo ze strany pořadatelských sportovních federací I televizních partnerů 

vesměs velkého uznání. 

 
Nesmírně náročnou operací bylo na počátku března halové mistrovství Evropy v atletice. 

Prestižní akci královny sportu zabezpečovala Česká televize z pověření EBU ve složitých podmínkách 

pražské O2 Arény, jejíž kandidatura byla v předchozích letech evropskou atletickou federací 

opakovaně odmítnuta vzhledem k velice omezenému prostoru pro vlastní soutěže. ČT ve spolupráci s 

organizátory z Českého atletického svazu nalezla řešení a přenosová koncepce s využitím 28 kamer a 

speciální techniky včetně robocamu a dedikovaných čipů nabídla divákům v celé Evropě a řadě 

dalších zemí v ostatních kontinentech mimořádné zážitky. Vynikající přenosové ztvárnění vrcholné 

atletiky i jedinečné divácké atmosféry  pražského šampionátu se v hodnocení expertů EBU I EAA staly 

doslova vzorovým příkladem mistrné eliminace v minulosti zdánlivě neřešitelných stavebních  

omezení při plném respektování primární bezpečnosti atletů. Velké uznání patřilo tradičně i přenosu 

z ostravské Zlaté tretry 26. května na nově rekonstruovaném vítkovickém stadiónu i celosezónnímu 

seriálu vytrvaleckých běžeckých akcí oceněných Golden Label IAAF vrcholících Pražským 

mezinárodním maratónem 3. Května. 

 
Ve dnech 17. - 30. června hostila Česká republika druhou nejvýznamnější fotbalovou 

evropskou reprezentační soutěž. Mistrovství Evropy hráčů do 21 let probíhalo na pražských 

stadiónech v Edenu a na Letné a dále v Olomouci a Uherském Hradišti. Česká televize musela při 

přípravách i vlastní realizaci výroby mezinárodního signálu vyhovět velice náročným kritériím UEFA, 

které byly ve většině parametrů shodné s požadavky pro hostbroadcastera seniorských evropských 

šampionátů. ČT zajistila výrobu ze všech patnácti utkání dramatického turnaje, pro zajištění 

maximální jednoty všech přenosových parametrů využila dva specializované výrobní štáby, které se 

přesouvaly mezi pražskými a moravskými stadióny. Kvalita přenosů byla už v průběhu turnaje 

oceněna ze strany UEFA, po finále vyjádřil pracovníkům ČT osobní poděkování i předseda UEFA 
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Michel Platini. Po nezapomenutelném pražském Superpoháru 2013 se i v komplikovaných 

podmínkách výroby ze čtyř architektonicky rozdílně koncipovaných stadiónů podařilo štábům ČT plně 

vyhovět zadání UEFA a prezentovat celý turnaj v identickém pojetí a vrcholné kvalitě. Vysoce bylo 

oceněno také operativní zvládnutí požadavku UEFA na maximální začlenění steadicamů pro sladění 

přenosové koncepce ME “21” s připravovaným EURO 2016. Pozitivní hodnocení získaly také veškeré 

přenosy vyráběné ČT z úspěšné kvalifikace naší reprezentace právě pro francouzský evropský 

šampionát 2016.  

 
Květnové mistrovství světa v ledním hokeji v Praze a Ostravě primárně zabezpečovaly 

mezinárodní přenosové týmy hokejové federace IIHF a štáby ČT se tak mohly zaměřit především na 

přípravu komplexního národního vysílání. Oficiální hostbroadcaster se však mohl opřít o dodatečnou 

logistickou či technickou podporu ČT na obou stadiónech a představitelé IIHF a jejího oficiálního 

marketingového a produkčního partnera InfrontSport opakovaně ocenili celkovou koncepci vysílání 

České televize, propagaci šampionátu i ledního hokeje a také přenos z vyhlášení laureátů Síně slávy 

IIHF realizovaný 17. května plně štábem ČT. 

 
Mimořádně náročné i zdařilé byly přenosy z SP v biatlonu v Novém Městě na Moravě 5.-8. 

února. Vrcholný biatlon se na Vysočinu vrátil poprvé od MS 2013 a pracovníci ČT mohli využít svých 

zkušeností k prezentaci soutěží probíhajících navíc v neuvěřitelné divácké atmosféře. V závěrečném 

hodnocení Světového poháru 2014-15 bylo Nové Město vyhlášeno jako nejlepší z pořadatelů a 

především přenosy ČT ohodnoceny experty EBU i mezinárodní biatlonové federace IBU jako doslova 

vzorové. V náročných klimatických podmínkách ocenili odborníci znovu špičkové režijní, 

kameramanské i technické mistrovství pracovníků ČT. 

 
Stejné hodnocení nejlepších přenosů i nejlepšího podniku seriálu SP obdržel štáb ČT i 

organizátoři z Nového Města také po SP horských kol 24. - 25. května, který byl vlastně generálkou 

pro MS horských kol 2016. Mezinárodní cyklistická federace UCI ocenila jako velmi úspěšné také 

televizní ztvárnění MS v cyklokrosu v Táboře na přelomu ledna a února, stejně jako ze strany světové 

volejbalové federace přišla slova uznání vysoké kvality a profesionality ztvárnění českých zápasů 

mužské Světové ligy i pražského turnaje World Tour v plážovém volejbalu. Vysokou prestiž naší 

přenosové školy potvrdila také hodnocení květnového ME v rychlostní kanoistice v Račicích, 

březnového SP ve snowboardingovém slopestylu ve Špindlerově Mlýně, říjnového florbalového 

Champions Cupu v Mladé Boleslavi i ocenění celého pojetí vysílání 125. Velké pardubické 11. října ze 

strany jedné z nejreprezentativnějších institucí britského turfu.  

 
Jako mimořádně kvalitní byly hodnoceny ze strany tenisové federace ITF i přenosy utkání 

Davisova poháru a Fed Cupu - zejména pražské finále Fed Cupu ČR-Rusko v polovině listopadu 

dosáhlo rekordních čísel co do počtu odběratelů i divácké spokojenosti s pojetím přenosu a umocnilo 

pro diváky na celém světě nezapomenutelné drama a mimořádný zážitek z jedinečného finálového 

zápasu.  
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Spolupráce s ČOV, ČUS a se sportovními svazy 
 

Česká televize je partnerem řady důležitých sportovních organizací. Mezi dlouhodobé 

partnerství patří spolupráce s Českým olympijským výborem, Českou unií sportu, Fotbalovou asociací 

České republiky, Českým svazem ledního hokeje, Českou basketbalovou federací, Českým florbalem a 

dalšími s významnou členskou základnou. Dále sportovních akcí typu běžeckých závodů RunCzech, 

cyklistických jako je Kolo pro život aj., lyžařských podniků Jizerská 50, S ČT sport na vrchol apod. 

Všechny tyto partnerství přináší programu příležitosti k přístupu k vynikajícím sportovcům a v mnoha 

případech i exkluzivitu pro vysílání. Českému sportu neocenitelné služby v propagaci a to především 

směrem k amatérským sportovcům a široké divácké veřejnosti. 

 

Programová skladba 
 

Velké sportovní akce pořádané v zahraničí  

 

Házená: MS 2015 Katar 

 Ve dnech od 15. ledna do 1. února 2015 se konal v Kataru světový šampionát v házené mužů. 

Divákům jsme nabídli všechna utkání našeho týmu v přímém přenosu. Bohužel se nám nepodařilo 

postoupit ze základní skupiny.  

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Česko - Egypt 20.1.2015 5,81 1,6 140 394 

Island – Česko 22.1.2015 3,39 1,5 133 436 

Alžírsko - Česko 24.1.2015 3,05 1,3 111 381 

Česko - Švédsko 18.1.2015 2,42 1,1 96 317 

Francie - Česko 16.1.2015 2,13 0,9 82 319 

 

Akrobatické lyžování a snowboarding: MS 2015 Rakousko 

 Ve dnech od 10. do 20. ledna 2015 se v rakouském Kreischbergu konal světový šampionát ve 

snowboardingu a v akrobatickém lyžování. Předpoklad, že naše reprezentace naváže na úspěchy ze 

ZOH Soči se vyplnil a na Mistrovství světa jsme slavili postupy do finálových jízd a dokonce jedno zlato 

v podání Ester Ledecké v paralelním slalomu. Divákům jsme nabídli více jak 46 hodin přímých 

přenosů.   

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

MS 2015: Skikros / finále 25.1.2015 17,30 4,9 426 865 

MS 2015: Snowboard paralelní obří slalom / finále 23.1.2015 20,63 3,1 265 456 

MS 2015: Snowboard paralelní slalom / finále 22.1.2015 15,75 2,1 181 366 

MS 2015: Snowboardcross / finále 16.1.2015 16,01 2,0 172 411 

MS 2015: Skikros / kvalifikace 24.1.2015 6,87 1,9 164 282 
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Alpské lyžování: MS 2015 USA 

 Ve dnech od 3. do 15. února 2015 se v americkém Beaver Creeku konal světový šampionát 

v alpském lyžování. Šampionát se pořádá jednou za dva roky a u diváků se těší velké oblíbenosti. 

Odvysílali jsme více jak 5 hodin přímých přenosů. Největší úspěch zaznamenala Šárka Strachová, 

které si odvezla bronzovou medaili ze slalomu. 

 

 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Superkombinace / sjezd / muži 8.2.2015 10,84 4,3 370 763 

Slalom 2.kolo / ženy 14.2.2015 9,66 2,9 247 602 

Slalom 1.kolo / ženy 14.2.2015 6,28 2,5 213 664 

Sjezd / ženy 6.2.2015 4,88 2,2 191 678 

Sjezd / muži 8.2.2015 5,75 1,9 161 351 

 

Rychlobruslení 

 I v roce 2015 se do programové nabídky ČT sport dostaly šampionáty v rychlobruslení. 

Konkrétně MS ve víceboji (Martina Sáblíková – zlato), MS na jednotlivých tratích (Karolína Erbanová – 

stříbro v závodě na 1000m, Martina Sáblíková – zlato v závodě na 3000m a 5000m) a MS ve sprintu 

(Karolína Erbanová – stříbro) dále pak ME ve víceboji (Martina Sáblíková – stříbro). Z rychlobruslení 

bylo celkově odvysíláno více jak 16 hodin přímých přenosů. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

MS v rychlobruslení 2015 Kazachstán / 500m 1.3.2015 19,60 5,9 507 910 

MS v rychlobruslení 2015 Nizozemsko / 1500m 15.2.2015 20,15 5,8 504 725 

ME v rychlobruslení 2015 / víceboj 11.1.2015 19,37 5,1 440 598 

ME v rychlobruslení 2015 / víceboj 11.1.2015 16,23 4,8 416 648 

MS v rychlobruslení 2015 Nizozemsko / 5000m 13.2.2015 9,68 4,3 369 1 164 

 

Klasické lyžování: MS 2015 Švédsko 

 Ve dnech od 18. do 28. února 2015 se ve švédském Falunu uskutečnil světový šampionát 

v klasickém lyžování. Z celého mistrovství jsme divákům nabídli více jak 25 hodin přímých přenosů. 

Největší úspěch zaznamenal Lukáš Bauer, který v závodu na 50km klasicky získal stříbrnou medaili. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Běh: 50km klasicky M 1.3.2015 19,92 6,1 525 1 162 

Běh: Sprint dvojic - finále 22.2.2015 14,65 4,2 363 567 

Skoky: finále M střední můstek - 1.kolo 21.2.2015 14,76 4,0 350 747 

Běh: 30km klasicky Ž 28.2.2015 15,63 3,5 301 576 

MS v klasickém lyžování 2015 Švédsko 1.3.2015 10,46 3,4 290 273 
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Biatlon: MS 2015 Finsko 

 Ve dnech od 3. do 15. března se ve finském Kontiolahti konalo 47. Mistrovství světa 

v biatlonu. Program ČT sport odvysílal všechny závody v přímém přenosu a divákům tak nabídl více 

jak 25 hodin vysílání. Díky úspěchům české výpravy (jeden bronz, dvě stříbra a jedno zlato) se MS 

v biatlonu stalo jednou z nejsledovanějších sportovní akcí v roce 2015.  

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Závod s hromadným startem Ž 12,5km 15.3.2015 28,13 8,7 757 1 103 

Štafeta Ž 4 x 6km 13.3.2015 26,94 8,7 750 1 249 

Smíšená štafeta 5.3.2015 25,29 8,4 724 1 218 

Štafeta M 4 x 7,5km 14.3.2015 26,30 7,9 681 1 277 

Závod s hromadným startem M 15km 15.3.2015 23,50 7,2 624 1 209 

 

 

Krasobruslení: MS 2015 Čína 

 Ve dnech od 23. do 29. února se v čínské Šanghaji uskutečnil světový šampionát 

v krasobruslení.  Estetické sporty se těší velké oblibě především u žen. Naši reprezentanti bohužel 

nedosáhli na výraznější úspěchy. Divákům jsme nabídli více jak 23 hodin přímých přenosů. Vzhledem 

k časovému posunu jsme v průběhu dne zařazovali reprízy jednotlivých soutěží. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Volné jízdy M 28.3.2015 7,16 1,4 121 226 

Krátký program M 27.3.2015 6,22 0,7 63 203 

Volné jízdy sportovních dvojic (záznam) 26.3.2015 1,76 0,7 61 155 

Závěrečná exhibice 29.3.2015 4,33 0,7 59 225 

Volné jízdy sportovních dvojic 26.3.2015 4,26 0,5 43 163 

 

Cyklistika: Tour de France 2015 

 Ve dnech od 4. do 26. července se uskutečnil 102. ročník nejslavnějšího cyklistického závodu 

na světě Tour de France. V programové nabídce ČT sport je tento etapový závod již tradicí. V šesté 

etapě dokonce dokázal zvítězit český závodník Zdeněk Štybar. Celkově jsme měli na Tour de France 

čtyři české jezdce Romana Kreuzigera, Jana Bártu, Leopolda Königa a Zdeňka Štybara. Tour jsme 

odvysílali více jak 81 hodin přímých přenosů a 52 hodin sumářů. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Tour de France 2015 25.7.2015 16,05 2,6 224 646 

Tour de France 2015 19.7.2015 11,76 2,2 188 564 

Tour de France 2015 23.7.2015 15,68 2,1 183 505 

Tour de France 2015 26.7.2015 9,99 2,1 182 636 

Tour de France 2015 24.7.2015 16,65 2,1 182 591 

 

 

Atletika: MS 2015 

 Ve dnech od 21. do 30. srpna se uskutečnil v čínském Pekingu světový šampionát v atletice. O 

jediný český úspěch se postarala Zuzana Hejnová, která v běhu na 400m překážek dokázala získat 

zlatou medaili.   Ze šampionátu jsme celkově odvysílali více jak 66 hodin přenosů a záznam. 
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Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

MS v atletice 2015 Čína 30.8.2015 24,56 5,2 453 976 

MS v atletice 2015 Čína 23.8.2015 19,90 3,8 332 825 

MS v atletice 2015 Čína 29.8.2015 19,19 2,9 247 786 

MS v atletice 2015 Čína 26.8.2015 24,44 2,8 242 562 

MS v atletice 2015 Čína 28.8.2015 22,06 2,7 229 579 

 

Horská kola: MS 2015 Andora 

 Ve dnech od 1. do 6. září se uskutečnil v Andoře světový šampionát horských kol. Nejlépe si 

z naší reprezentace vedl Ondřej Cink, kterému se podařilo získat v disciplíně XC bronzovou medaili. 

Celkově jsme ze šampionátu odvysílali 5 přímých přenosů s celkovou stopáží 8 hodin a 50 minut. 

 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

MS horských kol 2015 Andorra / Vallnord 1.9.2015 1,10 0,2 15 139 

MS horských kol 2015 Andorra / Vallnord 5.9.2015 4,37 0,6 53 196 

MS horských kol 2015 Andorra / Vallnord 5.9.2015 5,12 0,7 62 175 

MS horských kol 2015 Andorra / Vallnord 6.9.2015 4,97 1,1 98 195 

MS horských kol 2015 Andorra / Vallnord 6.9.2015 6,82 1,6 134 323 

 

Cyklistika: MS 2015 USA 

 Ve dnech od 19. do 27. září se v americkém městě Richmond uskutečnil světový šampionát 

v silniční cyklistice. Naši reprezentanti bohužel zůstali bez zisku medaile. Zlato v silničním závodu 

mužů vybojoval slovenský reprezentant Peter Sagan. Celkově jsme z akce odvysílali více jak 18 hodin 

přímých přenosů. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

MS v silniční cyklistice 2015 USA 22.9.2015 4,22 1,6 138 640 

MS v silniční cyklistice 2015 USA 27.9.2015 3,71 1,4 125 541 

MS v silniční cyklistice 2015 USA 23.9.2015 2,79 1,2 102 423 

MS v silniční cyklistice 2015 USA 27.9.2015 3,26 0,6 55 127 

MS v silniční cyklistice 2015 USA 21.9.2015 1,15 0,4 35 309 

 

Ragby: MS 2015 Anglie 

 Ve dnech od 18. září do 31. října se v Anglii konal světový šampionát v ragby. ČT sport 

odvysílala 31 utkání v přímém přenosu. Dále jsme divákům nabídli sumář z každého týdne vysílání. 

Celkově jsme z Mistrovství světa odvysílali více jak 80 hodin přímých přenosů a záznamů. Šampionát 

se koná jednou za čtyři roky a řadí se k největším sportovním svátkům na světě. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Nový Zéland - Austrálie 31.10.2015 10,06 2,8 244 690 

Argentina - Austrálie 25.10.2015 6,65 2,3 195 532 

JAR - Argentina 30.10.2015 5,33 1,9 168 420 

Francie - Irsko 11.10.2015 4,99 1,8 153 408 

JAR - Nový Zéland 24.10.2015 7,70 1,7 151 393 
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Florbal: MS 2015 Finsko 

 Ve dnech od 5. do 13. prosince se ve finském Tampere uskutečnil světový šampionát ve 

florbalu žen. Naše reprezentace se dostala až do boje o třetí místo, kde bohužel podlehla 

švýcarskému celku 4:5. Za šampionátu jsme odvysílali 12 utkání v přímém přenosu s celkovou stopáží 

25 hodin a 30 minut. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Česko - Finsko 11.12.2015 4,76 1,3 110 412 

Česko - Švýcarsko 12.12.2015 6,46 1,2 104 428 

Švédsko - Česko 6.12.2015 1,80 0,8 65 298 

Česko – Polsko 9.12.2015 4,06 0,6 51 194 

Česko - Německo 7.12.2015 3,57 0,5 43 175 

 

 

Velké sportovní akce pořádané v ČR 
 

Klasické lyžování: Jizerská 50 2015 

 11. ledna 2015 v Bedřichově startoval 48. ročník Jizerské 50. Jedná se o závod v běhu na 

lyžích klasickou technikou. Od roku 1999 je závod zařazen do světové ligy dálkových běhů a od 

roku 2011 je také součástí seriálu Ski Classics. Účastní se ho tedy jak světová špička, tak 

nadšenci z celého světa. Na ČT sport se Jizerské 50 věnujeme každý rok a průběh celého 

závodu vysíláme v přímém přenosu. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Klasické lyžování: Jizerská 50 11.1.2015 7,23 2,08 179,6 326,17 

 

Cyklokros: MS 2015 Česko 

Ve dnech od 31. ledna do 1. února se konal v Táboře světový šampionát v cyklokrosu. 

Přenosy z cyklokrosu jsou u našich diváků velmi populární a domácí šampionát nebyl výjimkou. I když 

se našim reprezentantům příliš nevedlo, průměrná sledovanost přesáhla v průměru 230 tisíc diváku. 

Celkově jsme odvysílali více jak 7 hodin přímých přenosů. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

MS v cyklokrosu 2015 Česko 1.2.2015 12,24 3,5 306 706 

MS v cyklokrosu 2015 Česko 31.1.2015 15,03 3,5 305 668 

MS v cyklokrosu 2015 Česko 1.2.2015 10,34 2,4 210 534 

MS v cyklokrosu 2015 Česko 31.1.2015 7,18 1,3 113 284 

 

Biatlon: SP 2015 Česko 

Ve dnech od 6. do 8. února se v Novém Městě na Moravě konal Světový pohár v biatlonu. 

Biatlon patří k nejsledovanějším sportům na programu ČT sport a Světový pohár z Nového Města 

nebyl výjimkou. Našim reprezentantům se opět dařilo. Získali jsme stříbro ve smíšené štafetě a 

Veronika Vítková vybojovala bronz v závodě na 7,5km. Celkově jsme odvysílali více jak 10 hodin 

přímých přenosů. 
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Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

SP v biatlonu Česko: Stíhací závod Ž 8.2.2015 30,49 10,0 861 1 459 

SP v biatlonu Česko: Stíhací závod M 8.2.2015 27,24 8,6 743 1 349 

SP v biatlonu Česko: Smíšená štafeta 6.2.2015 22,94 8,1 704 1 206 

SP v biatlonu Česko: Sprint Ž 7.2.2015 34,23 8,0 693 1 173 

SP v biatlonu Česko: Sprint M 7.2.2015 29,38 7,6 660 1 105 

 

Atletika: Halové ME 2015 Česko 

Ve dnech od 5. do 8. března se konal v pražské O2 Aréně 33 evropský šampionát v halové 

atletice. Na programu bylo 26 disciplín (13 mužských a 13 ženských), kterých se zúčastnilo 643 atletů 

ze 49 zemí Evropy. Naše výprava byla velice úspěšná a na šampionátu získala tři bronzové medaile 

(Štafeta 4x400 metrů ve složení Daniel Němeček, Patrik Šorm, Jan Tesař, Pavel Maslák, vrh koulí – 

Ladislav Prášil, pětiboj – Eliška Klučinová), jednu stříbrnou medaili (skok daleký – Radek Juška) a dvě 

zlaté medaile (400m – Pavel Maslák, 1500m – Jakub Holuša). Celkově jsme ze šampionátu odvysílali 

více než 21 hodin přímých přenosů. 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

ME v halové atletice 2015 Česko 8.3.2015 20,21 5,7 492 1 129 

ME v halové atletice 2015 Česko 7.3.2015 16,39 5,2 452 1 393 

ME v halové atletice 2015 Česko 8.3.2015 20,04 4,6 397 1 041 

ME v halové atletice 2015 Česko 8.3.2015 18,77 4,4 384 649 

ME v halové atletice 2015 Česko 6.3.2015 13,22 3,7 320 1 109 

 

Kanoistika: ME 2015 Česko  

Ve dnech od 1. do 3. května se Račicích konal evropský šampionát v rychlostní kanoistice. Do 

obce ležící nedaleko hory Říp dorazilo na evropský šampionát v rychlostní kanoistice na 650 

závodníků ze všech koutů starého kontinentu. Naši reprezentanti se v domácím prostředí cítili 

opravdu dobře a to jim dopomohlo k zisku dvou zlatých a jedné bronzové medaile, k tomu přidali pět 

čtvrtých míst a celkem sedmnáct finálových účastí. Odvysílali jsme více jak 7 hodin přímých přenosů. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Kanoistika: ME 2015 Račice 3.5.2015 8,69 1,5 129 315 

Kanoistika: ME 2015 Račice 2.5.2015 4,22 0,6 49 211 

Kanoistika: ME 2015 Račice 1.5.2015 4,29 0,5 46 184 

Kanoistika: ME 2015 Račice 3.5.2015 2,29 0,5 45 96 

Kanoistika: ME 2015 Račice 3.5.2015 4,30 0,4 37 104 

 

Lední hokej: MS 2015 Česko 

Ve dnech od 1. do 17. května 2015 se konalo v hlavním městě České republiky Praze a také v 

Ostravě 79. Mistrovství světa v ledním hokeji. Česká televize nabídla divákům v televizních přenosech 

58 utkání. Celkem ČT odvysílala více než 109 hodin přenosů.  

Průměrná sledovanost zápasů českého týmu byla 1 milion 445 tisíc dospělých (sledovanost 

16,7%, podíl na publiku 45,89%). Pro srovnání v roce 2014 sledovalo naše zápasy v průměru 1 milion 

198 tisíc diváků (sledovanost 13,8%; podíl na publiku 37,32%) a v roce 2013 to bylo 861 tisíc 

(sledovanost 9,9%; podíl na publiku 35,66%).  

Nejsledovanějším utkáním se stal čtvrtfinálový zápas s Finskem. Zápas sledoval v průměru 1 

milion 921 tisíc dospělých (sledovanost 22,2%; podíl na publiku 48,36%). Celkový zásah přenosu 
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(počet diváků, kteří sledovali přenos alespoň 3 minuty nepřetržitě) činil 3 miliony 811 tisíc dospělých. 

Jedná se o druhý nejsledovanější přenos v historii ČT sport.  

Celkový zásah MS (počet diváků, kteří sledovali alespoň jeden přenos tři minuty nepřetržitě) 

činil 6 milionů 629 tisíc diváků starších patnácti let (pro srovnání – 2014: 5 milionů 831 tisíc; 2013: 5 

milionů 281 tisíc). Rozděleno podle pohlaví: Muži - 3 miliony 349 tisíc; Ženy – 3 miliony 279 tisíc. 

Zásah u dětí činil 762 tisíc. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Česko - Finsko 14.5.2015 48,36 22,2 1 921 3 811 

Česko - USA 17.5.2015 56,75 18,5 1 603 3 082 

Německo - Česko 10.5.2015 56,40 18,2 1 573 2 796 

Lotyšsko - Česko 2.5.2015 40,99 18,1 1 566 3 136 

Kanada - Česko 4.5.2015 40,16 17,6 1 526 3 534 

 

 

Atletika: Zlatá tretra 2015 

 26. května 2015 jsme již tradičně do programu ČT sport zařadili přímý přenos 

z nejprestižnějšího atletického mítinku konaného na českém území. Jedná se o sportovní svátek, 

kterého se vždy účastní největší atletické hvězdy z domova (Barbora Špotáková, Zuzana Hejnová, 

Pavel Maslák, a další) i ze zahraničí (Usain Bolt, David Rudisha, Asafa Powell, a další). Z mítinku jsme 

odvysílali přímý přenos s celkovou stopáží 3 hodiny a 15 minut. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Atletika: Zlatá Tretra 2015 26.5.2015 8,22 2,72 235,6 848,70 

 

Fotbal: ME U21 2015 Česko 

Ve dnech od 15. do 30. června se konalo na území České republiky Mistrovství Evropy 

fotbalistů do 21 let. Jednalo se o 20. ročník a Česko tento fotbalový svátek hostilo poprvé v historii. 

Boje v základních skupinách se odehrávaly v Praze (Synot Tip Aréna, Generali Aréna), v Olomouci 

(Andrův stadion) a v Uherském Hradišti (stadion Miroslava Valenty). Naše reprezentace bohužel 

nedokázala postoupit ze základní skupiny, ale i přesto zaznamenal šampionát rekordní sledovanost. 

Celkově jsme odvysílali více jak 61 hodin přímých přenosů a záznamů. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Fotbal: Česko - Německo 23.6.2015 14,13 5,2 449 1 156 

Fotbal: Srbsko - Česko 20.6.2015 13,22 3,7 323 825 

Fotbal: Portugalsko - Švédsko 30.6.2015 10,24 2,9 254 773 

Fotbal: Česko - Dánsko 17.6.2015 10,25 2,9 254 725 

Fotbal: Anglie - Itálie 24.6.2015 5,28 1,8 158 534 

 

Kanoistika: SP ve vodním slalomu 2015 Česko  

Ve dnech od 19. do 21. června se v kanoistickém areálu Trója konal již po třinácté Světový 

pohár ve vodním slalomu. Domácí slalomáři se dostali na stupně vítězů ve všech deseti závodech. 

Získali hned dvanáct medailí, z toho sedm individuálních. Byl to nejúspěšnější závod SP v historii 

českého vodního slalomu. Z akce jsme odvysílali více než 8 hodin přímých přenosů. 
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Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

SP ve vodním slalomu 2015 Česko 21.6.2015 5,73 1,3 114 225 

SP ve vodním slalomu 2015 Česko 21.6.2015 5,16 1,1 96 232 

SP ve vodním slalomu 2015 Česko 20.6.2015 5,10 0,9 80 249 

SP ve vodním slalomu 2015 Česko 21.6.2015 4,99 0,8 71 222 

SP ve vodním slalomu 2015 Česko 20.6.2015 5,71 0,7 63 209 

 

Motorismus: Zlatá přilba 2015 

 Ve dnech od 18. do 20. září se v Pardubicích konal již 67. ročník tradičního závodu motocyklů 

na ploché dráze. Jedná se o nejstarší závod na ploché dráze na světě. Poprvé se Zlatá přilba jela v 

roce 1929. Nedělní přímý přenos, který je na programu ČT sport samozřejmostí je vždy doplněn 

záznamy z MS jezdců do 21 let a ze Zlaté stuhy juniorů. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Zlatá Přilba 2015 20.9.2015 6,65 1,46 126,2 608,60 

Finále MS jezdců na ploché dráze do 21 let 19.9.2015 5,00 0,7 60 204 

Zlatá stuha juniorů 2015 19.9.2015 1,49 0,1 9 28 

 

Dostihy: Velká Pardubická 2015 

11. října 2015 se konal na dostihovém závodišti v Pardubicích nejtěžší dostih v Evropě Velká 

pardubická. 125. ročník ovládl kůň Nikas vedený žokejem Markem Stromským, pro něho to při jeho 

třinácté účasti v závodě znamenalo první výhru. Vítězný kůň závod proběhl v čase 8:55:29, čímž 

překonal dosavadní rekord ze závodu v roce 2008. V lednu roku 2016 byl u vítězného koně potvrzen 

dopingový nález a vítěz Velké pardubické byl poprvé v historii diskvalifikován. Na ČT sport jsme 

z Velké pardubické odvysílali více jak 6 hodin přímého přenosu s tím, že hlavní dostih běžel souběžně 

i na programu ČT1 se stopáží 155 minut. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Dostihy: 125. Velká Pardubická 2015 11.10.2015 15,38 3,76 325,0 1257,45 

 

Soutěže 

 

V roce 2015 jsme na programu ČT sport věnovali velký prostor soutěžím světového formátu. 

Do vysílání jsme mimo jiné zařadili nejprestižnější evropské fotbalové soutěže LM a EL UEFA, již 6. 

ročník atletických mítinků Diamond league, divácky velice populární Světový pohár v biatlonu, 

golfové turnaje v rámci PGA tour , tenisové turnaje Davis Cup a Fed Cup, hokejovou Euro hockey tour 

a další. 

 

Titul 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

SP v biatlonu 2015                            20,90 4,7 408 675 

Davis Cup, Fed Cup 2015                              13,53 3,3 283 988 

Euro hockey tour 2015                                   10,88 3,0 258 833 

Liga mistrů UEFA 2015 8,45 2,8 246 764 

Evropská liga UEFA 2015 7,20 2,3 198 636 

IAAF Diamond League 2015                           5,65 1,4 124 345 

PGA Tour 2015                                      1,78 0,2 16 53 
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Dále dáváme velký prostor domácím soutěžím, nejen fotbalové Synot lize a hokejové Tipsport 

Extralize, ale i ostatním míčovým sportům jako jsou: basketbal, volejbal, házená, stolní tenis, florbal, 

futsal.  

 

Titul 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Fotbal: Synot liga 5,68 1,85 160,4 521,66 

Hokej: Tipsport Extraliga 4,02 1,39 119,8 476,14 

Florbal: Tipsport Superliga 1,06 0,31 26,9 136,03 

Futsal: Chance extraliga 0,81 0,30 26,3 138,75 

Házená: Extraliga muži 1,37 0,25 21,3 79,32 

Volejbal: UNIQUA extraliga muži 0,79 0,22 19,0 86,81 

Basketbal: Kooperativa NBL 0,61 0,17 14,9 71,71 

Stolní tenis: Extraliga muži 1,18 0,11 9,5 26,28 

V naší nabídce nesmí chybět ani české reprezentační celky a jejich kvalifikační, přátelská či 

přípravná utkání.  

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Fotbal: Česko – Lotyšsko / kvalifikace na EURO 28.3.2015 15,65 6,0 519,0 1 208 

Fotbal: Lotyšsko – Česko / kvalifikace na EURO 6.9.2015 15,98 6,0 516,7 1 347 

Fotbal: Česko – Kazachstán / kvalifikace na EURO 3.9.2015 15,08 5,6 488,5 1 314 

Fotbal: Nizozemsko – Česko / kvalifikace na EURO 13.10.2015 14,39 5,5 479,1 1 336 

Fotbal: Česko – Turecko / kvalifikace na EURO 10.10.2015 13,09 5,2 448,8 1 179 

 

Vztah k českému sportu 

 

Unikum programu ČT sport je v tom, že vysílá akce světového významu a věnuje se i 

domácímu sportovnímu dění. V naší nabídce tedy naleznete velkou většinu sportovních akcí typu 

Mistrovství ČR. Dále se také věnujeme sportům, které zatím mají v Čechách malou diváckou 

základnu. Mezi tyto sporty patří: adrenalinové sporty, sportovní lezení, bouldering, drytooling, 

baseball, T-ball, ragby, americký fotbal, softball, hokejbal, praktická střelba, požární sport, atd. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Akrobatický rock and roll: MČR 2015 7.6.2015 8,73 1,7 143,5 195 

Svět motorů: MMČR Karting Cheb 12.5.2015 15,45 1,1 96,7 110 

Cyklokros: MČR 2015 10.1.2015 5,87 1,0 85,1 240 

Silniční cyklistika: MČR a MSR 2015 Žilina 28.6.2015 5,36 1,0 82,2 284 

Svět motorů: MMČR na dlouhé ploché dráze 12.5.2015 14,72 0,9 78,1 76 

Tanec: MČR ve standardních tancích 2015 7.2.2015 2,60 0,9 77,7 203 

Svět motorů: MČR Flattrack Mariánské Lázně 12.5.2015 13,88 0,7 62,7 59 

Tanec: MČR v latinsko-amerických tancích, Praha 3.3.2015 1,11 0,5 46,5 121 

Svět motorů: MMČR Sidecarcross Březová 12.5.2015 13,44 0,5 42,6 49 

Horská kola: MČR horských kol 2015 Kutná hora 22.7.2015 2,93 0,5 41,5 73 
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Sportovní zpravodajství, publicistika, magazíny 

 

Program ČT sport připravoval v roce 2015 zpravodajské relace pro všechny programy České 

televize. 

 

ČT1 - Branky, Body, Vteřiny 

 

ČT2 - příspěvky do Zpráv ve znakovém jazyce 

 

ČT24 - pětiminutové sportovní zpravodajství vysílané v průběhu celého dne 

 

ČT:D - příspěvky do Zpráviček 

 

ČT sport - ve všední den Sportovní zprávy polední, odpolední a večerní, o víkendu pak Sportovní  

    zprávy večerní 

 

Branky, Body, Vteřiny 

V pořadu Branky, Body, Vteřiny odvysíláme za rok více jak 4100 reportáží, z toho je více jak 

80% reportáží sledující českou stopu. 

 

Sportovní zprávy 

 Ve Sportovních zprávách odvysíláme za rok více než 4400 reportáží, z toho je více jak 75% 

reportáží sledujících českou stopu. Součástí poledních a odpoledních Sportovních zpráv je také 

rozhovor na aktuální téma ze světa sportu. Z 99% se jedná o rozhovor s českou sportovní osobností 

nebo o rozhovor mapující současné dění v českém sportu. Počet rozhovorů za rok 2015 byl větší než 

250.  

 

Titul 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Sportovní zprávy - večerní 1,24 0,4 31,9 42 

Sportovní zprávy - polední 2,65 0,3 26,0 45 

Sportovní zprávy - odpolední 1,65 0,3 23,2 36 

 

Magazíny a zpravodajsko-publicistické pořady 

Široká byla v roce 2015 nabídka pořadů zpravodajsko-publicistických, publicistických i pořadů 

magazínového a diskuzního typu. Mezi nejsledovanější patří: 

 

Titul 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Studio fotbal - Dohráno 2,69 0,8 67,0 133 

Studio fotbal - Extra 1,58 0,4 37,8 60 

Deník NHL 1,77 0,4 33,6 45 

Čtyřka sport 2,20 0,4 31,6 38 

Magazín Ligy mistrů UEFA 1,97 0,4 30,8 50 

Formule 1 1,50 0,3 28,2 51 

Magazín Evropské ligy UEFA 2,33 0,3 25,4 56 

Hokej den poté 1,07 0,3 25,0 57 

Magazín SP v akrobatickém lyžování 1,01 0,3 24,2 45 
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Děti a mládež 

 

 Velký prostor ve vysílání programu ČT sport věnujeme i mládežnickému sportu. S touto 

tématikou jsme v roce 2015 odvysílali více než 70 premiérových pořadů. Mládežnickému sportu se 

také věnujeme ve Sportovních zprávách, v pořadu Téma pro hosty a v bloku Sport v regionech   

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Fotbal: ME U21 2015 16.6.-30.6.15 5,14 1,6 141,0 413 

Hokej: MS U20 2015 Kanada                                 1.1.-6.1.15 8,43 1,1 91,1 246 

Zimní světová univerziáda 2015 24.1.-14.2.15 1,38 0,62 53,3 142,44 

Hry VII. letní olympiády dětí a mládeže 2015 18.6.2015 2,77 0,6 51,2 58 

ČP žáků v biatlonu, Nová Ves 12.3.2015 3,58 0,4 36,2 37 

Turnaj fotbalových přípravek B 22.1.2015 1,37 0,4 30,5 29 

Mládežnické MČR klubů v ledním hokeji 2.4.2015 1,22 0,3 24,9 47 

Fotbal: MS U20 2015 Nový Zéland        2.6.-14.6.15 2,93 0,2 18,0 74 

Sporťáček 2015 Praha 10.9.2015 2,13 0,2 15,6 15 

 

Sport handicapovaných 

 

Ve vysílání programu ČT sport se pravidelně věnujeme problematice handicapovaných 

sportovců. Jedná se například o Paralympijský magazín (12x za rok), reportáže ve Zpravodajství, 

reportáže v pořadu Čtyřka Sport, reportáže v bloku Sport v regionech a témata v pořadu Téma pro 

hosty. Dále pak vysíláme samostatné pořady mapující nejvýznamnější akce handicapovaných 

sportovců. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

111 hodin - dokument 8.2.2015 4,12 1,0 88,9 210 

Ragby: ME vozíčkářů 2015 25.4.2015 2,41 0,3 27,2 31 

Tenis: Karviná Open 2015 31.3.2015 2,01 0,3 23,6 21 

Nejlepší handicapovaný sportovec roku 2014 25.3.2015 0,51 0,2 20,1 58 

Tenis: VINCI Czech Open 2015 Prostějov 23.6.2015 1,13 0,2 15,7 21 

Finále sledge hokejové extraligy 19.3.2015 1,71 0,2 15,1 16 

Paralympijský magazín celorok 1,26 0,1 12,7 22 

Tenis: Brno Cup 2015 7.9.2015 0,60 0,1 10,3 17 

Tenisový turnaj vozíčkářů, Praha 3.12.2015 1,00 0,1 9,0 8 

Galavečer handiCUP 2015 25.11.2015 0,34 0,1 7,3 16 

 

Dokumentární tvorba 

 

Nedílnou součástí programu ČT sport je i vlastní tvorba sportovních dokumentů. Mezi tituly 

uvedené v roce 2015 patří: 

 

Skromný velikán - Josef Masopust 

Vítězný dokument festivalu Sportfilm 2015 o našem prvním držiteli Zlatého míče a 

celosvětové fotbalové legendě. 
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Atlet Evžen Rošický 

Špičkový atlet, olympijský reprezentant, několikanásobný mistr Československa v běhu na 

800 metrů a také vystudovaný právník a sportovní novinář. Byl popraven roku 1942 spolu se svým 

otcem jako aktivní člen protifašistického odboje v Praze. 

 

Atlet Oskar Hekš 

Vytrvalec Oskar Hekš v roce 1932 na olympijských hrách v Los Angeles skončil osmý v 

maratonu. Život atleta židovského původu, jenž se projevil i jako bojovník proti fašismu, vyhasl v 

plynové komoře v roce 1944 v Osvětimi. 

 

Boxer Vilda Jakš 

První československý boxer, který bojoval o titul mistra světa. Hvězda předválečného sportu, 

která se nesmířila s německou okupací vlasti. Vstoupil ve Velké Británii do Královského vojenského 

letectva, kde působil jako palubní střelec. V roce 1943 zahynul v bojích nad Atlantikem. 

 

 

František Kloz 

Československý reprezentant a legenda kladenského fotbalu. Občansky se vyznamenal na 

konci 2. světové války, kdy se zapojil do protifašistického odboje. Krátce po válce zemřel na následky 

zranění, které utrpěl v boji proti německým okupantům. 

 

Gymnasta Jan Gajdoš 

Vzpomínka na československého gymnastu, olympionika a mistra světa, který se za 2. světové 

války zapojil do odbojového hnutí. Zemřel v roce 1945 na následky věznění v koncentračním táboře. 

 

Letec Josef Hubáček 

Člen legendární akrobatické trojice - mistrů světa v letecké akrobacii v předválečných letech. 

Za 2. světové války sloužil u britského letectva. Po nástupu komunistického režimu byl označen za 

politicky nespolehlivého a byl vyhozen od letectva. 

 

Obojživelníci 

Řada špičkových sportovců dokázala vyniknout ve dvou sportovních odvětvích. 

 

Tři trenéři 

Bouzek - Sýkora - Pitner: trojice hokejových trenérů, která se zasloužila o rozvoj českého 

hokeje. 

 

Pan fair play - Rudolf Baťa 

Hokejovým světem uznávaný rozhodčí a později respektovaný fotbalový funkcionář. 

 

Hokejový mušketýr Jan Palouš 

Patřil mezi české hokejové mušketýry, proslavil se jako střelec první branky hokejového 

mužstva Čech a získal dva tituly mistra Evropy. 
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První mistři Evropy 

Dokument o zisku prvního titulu mistra Evropy, který získalo hokejové mužstvo Čech na 

šampionátu v roce 1911. 

 

Byl první - Jaroslav Jiřík 

Medailon československého hokejového útočníka, který jako první český hráč nastoupil 

v NHL. 

 

Nehrající kapitán Josef Černý 

Medailon legendárního československého hokejisty, člena Síně slávy IIHF a Síně slávy českého 

hokeje. 

 

Hrál za Československo - Ján Starší 

Medailon bývalého československého hokejisty a trenéra, člena Síně slávy IIHF. 

 

Člověk bez hranic Vladimír Pácl 

Portrét předního světového lyžařského odborníka a činovníka FIS. 

Zapomenutá legenda 

Medailon Miroslavy Bendlové – Koželuhové, bývalá československé tenistky a vítězky Fed 

Cupu v roce 1975. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Obojživelníci 8.2.2015 5,80 1,8 152,9 161 

Tři trenéři 26.4.2015 2,62 0,6 48,8 62 

Skromný velikán - Josef Masopust 3.9.2015 1,42 0,5 45,0 93 

Hokejový mušketýr Jan Palouš 5.11.2015 1,22 0,4 38,1 44 

Nehrající kapitán Josef Černý 23.12.2015 1,43 0,3 27,3 28 

Zapomenutá legenda 9.11.2015 1,29 0,3 21,8 24 

První mistři Evropy 7.11.2015 1,49 0,2 19,7 18 

Pan fair play 16.6.2015 0,75 0,2 17,7 23 

Hrál za Československo - Ján Starší 30.12.2015 0,41 0,2 16,9 10 

Sportovci - hrdinové - Boxer Vilda Jakš 7.6.2015 1,68 0,2 17,5 18 

 

Archiv 

 I v roce 2015 vnikly na programu ČT sport další jedinečné archivní pořady zaměřené na výročí 

mimořádných historických úspěchů československého a českého sportu. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Archiv Z: ČSSR - SSSR 26.4.2015 4,81 1,1 94,5 329 

Archiv Z: ČSSR - Kanada 27.4.2015 3,42 1,0 90,3 271 

Archiv Z: ČSSR - SSSR 13.4.2015 2,49 0,9 78,6 250 

Archiv Z: J & J Pospíšilové 8.9.2015 1,88 0,8 66,5 278 

Archiv Z: ČSR - Kanada 6.4.2015 2,69 0,7 58,8 175 

Archiv Z: Velká pardubická 1990 8.10.2015 1,44 0,7 56,5 148 

Archiv Z: Česko - USA 30.4.2015 2,25 0,6 50,2 191 

Archiv Z: Ivan Lendl - Boris Becker 2.9.2015 1,20 0,5 41,6 264 

Archiv Z: ČSFR - USA 21.7.2015 1,09 0,3 30,2 171 

Archiv Z: ČSSR - Itálie 16.7.2015 0,37 0,1 10,3 53 
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Výroční pořady 

V závěru roku jsme zařadili do programové nabídky programu ČT sport již tradičně řadu 

úspěšných výročních pořadů. Díky tomu měli naši diváci možnost si znovu připomenout 

nejvýznamnější sportovní události roku 2015. 

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

741 690 + 1 Jágr  26.12.2015 2,28 0,9 78,3 176 

Dakar 2015 3.2.2015 0,98 0,4 35,7 97 

Tour de France 2015 4.8.2015 1,26 0,3 27,9 88 

Ve zpětném zrcátku  25.12.2015 0,71 0,3 27,1 80 

All Blacks znovu zlatí  25.12.2015 0,68 0,3 26,4 120 

Sport roku 2015 25.12.2015 0,52 0,3 24,1 57 

Jedno srdce, jeden tým  23.12.2015 0,74 0,3 23,4 54 

Nebeský rokenrol v rytmu Martina Šonky 24.12.2015 0,96 0,3 22,2 51 

Sezona v sedle  25.12.2015 0,98 0,2 21,5 40 

Zlatý návrat do Ptačího hnízda  25.12.2015 0,77 0,2 18,2 54 

Chvíle okouzlení  25.12.2015 0,75 0,2 16,5 48 

Atleti v srdci Evropy  24.12.2015 0,28 0,1 11,9 53 

Sport 2015 

Již čtvrtým rokem zařazujeme do vánočního vysílání několikahodinový sestřih mapující 

nejdůležitější sportovní okamžiky roku s důrazem na českou stopu. Diváci tedy mohou vidět vše, co se 

českým sportovcům v roce 2015 povedlo a vzpomenout tak na nejemotivnější sportovní okamžiky 

pro český národ.   

 

Titul Datum 
15+ 

Share % Rating % Rating 000 Reach 000 

Sport 2015 - Zimní sporty 24.12.2015 1,64 0,5 42,6 96 

Sport 2015 - Fotbal 24.12.2015 1,72 0,5 41,2 109 

Sport 2015 - Biatlon 24.12.2015 1,32 0,4 33,1 55 

Sport 2015 - Vodní sporty                                       24.12.2015 1,03 0,3 28,1 45 

Sport 2015 - Atletika 24.12.2015 0,93 0,3 24,7 91 

Sport 2015 - Cyklistika 24.12.2015 0,72 0,2 20,3 40 

Sport 2015 - Tenis 24.12.2015 0,68 0,2 19,3 42 

Sport 2015 - Míčové sporty                                      24.12.2015 0,69 0,2 18,5 60 

Sport 2015 - motorismus 24.12.2015 0,54 0,2 18,0 23 

Sport 2015 - Hokej 24.12.2015 0,76 0,2 16,5 82 

Sport 2015 - České ligy a závody                                24.12.2015 0,38 0,2 14,0 16 

 

Výhled na další období 
 

Rok 2016 = Rok sportovních akcí = Rok diváků = Rok programu ČT sport 

 

MS v ledním hokeji, fotbalové EURO a Letní olympijské hry avizují pro diváky velmi atraktivní 

zážitky. Vedení programu navíc jedná o možnosti vysílat hokejovou událost, která se vrací do 

sportovního kalendáře po 12 letech. Hokejový Světový pohár, tak případně doplní tři sportovní 

vrcholy. Věříme také, že Světový pohár v biatlonu v Novém městě na Moravě pak tento rok 

odstartovaný Dakarskou rallye pěkným vysíláním zakončí a diváci si tento rok opravdu užijí od 

prvního do posledního dne. Vedení programu spolu se všemi redaktory přistupuje k plánování těchto 

akcí s touhou přinést divákům to nejlepší a nejaktuálnější tj. program ČT sport bude na všech akcích 

přítomen se svými studii a štáby. 
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Rizikovými faktory v roce 2016 bude především narůstající konkurence v oblasti nákupu 

sportovních práv. Zde situaci pro ČT - kromě finančních omezení - zásadně limituje a u některých práv 

zcela znemožňuje možnosti nákupu licencí přijatý Zákon o registru smluv. Mechanismus vyjednávání 

a akceptace nabídek práv na světové sportovní události je zcela neslučitelný se zákonnými pravidly 

pro uzavírání smluv dle tohoto zákona. ČT tak přijde také o budoucí licence, které dnes běžně je 

schopna negociovat, včetně ceny a individuálních ustanovení. Je třeba také upozornit, že ČT nemá 

práva na Olympijské hry v letech 2018 – 2024 a dosud není jasné, jak bude společnost, která právy 

disponuje, svou licenci v ČR realizovat.  

 

Pokračujícím dlouhodobým úkolem je hodnotové začlenění sportu jako součásti zdravého 

životního stylu. Program ČT Sport bude i v roce 2016 pokračovat se zásahem do sportu 

profesionálního, amatérského, mládežnického i sportu pro handicapované. 

 

 

 

 

 

 

 

Za program ČT sport zpracoval Jiří Ponikelský, výkonný ředitel Programu ČT SPORT ve spolupráci 

s R. Hozákem /vedoucí domácích operací/, J. Kondračinem /vedoucí plánování a skladby/, 

V.Drbohlavem /vedoucí zahraničních operací/ 

 


